

Primăria Trușeni

(denumirea obiectivului)

Reparația capitală cu replanificare a Casei de Cultură din com. Trușeni cu edificarea unei anexe tip P din contul demolării construcției nefinalizate și amenajarea teritoriului aferent amplasat în com. Trușeni, str. 27 August 10

DEVIZ OFERTA Nr. – 2-1-5

Semnalizarea incendiului (marca SIP)

Valoarea de deviz 153 263,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	894,55800	41,97	37 544,598
2.	7422010060100	Timplar	h-om	2,42000	41,97	101,567
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	41,97	3,358
		Total manopera				37 649,53

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00035	13 600,00	4,760
2.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00600	43 500,00	261,000
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00399	32 500,00	129,675
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,02000	36,00	0,720
5.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00056	39 000,00	21,840
6.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	85 200,00	9,372
7.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00010	16 800,00	1,680
8.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	16 800,00	0,840
9.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00040	16 800,00	6,720
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03890	16 800,00	653,520
11.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00009	17 800,00	1,602
12.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00040	48 570,00	19,428
13.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00050	48 750,00	24,376
14.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	48 985,00	1,470
15.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01545	13 600,00	210,120

16.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,12000	3,65	0,439
17.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,61380	125,00	76,725
18.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01545	14 200,00	219,390
19.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00021	36 000,00	7,560
20.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00020	17 800,00	3,560
21.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,30200	9,65	12,564
22.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,71925	39,00	379,051
23.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	18 900,00	0,378
24.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,07590	36,00	2,732
25.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,36000	48,75	17,550
26.	1012073	Ate aspre	kg	0,15000	36,40	5,460
27.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	24,35000	32,20	784,070
28.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	99,86250	12,30	1 228,309
29.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,90240	102,30	194,615
30.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	99,86250	23,54	2 350,764
31.	1019787	Chit de etansare	kg	1,30200	3,90	5,078
32.	1019852	Vopsea	kg	1,58160	42,00	66,427
33.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,00100	3 085,00	3,085
34.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,52080	305,00	158,844
35.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02000	21,30	0,426
36.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0,78000	36,50	28,470
37.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	1,50800	25,58	38,575
38.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,75000	305,00	228,750
39.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	42 000,00	8,820
40.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,01000	35,00	0,350
41.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,49000	2,30	3,427
42.	2020-16	Провод ПВ3 1x10	m	20,00000	6,20	124,000
43.	2020-18	Кабель КПСнг(А) FRLS 1x2x0,75mm2	m	1 600,00000	6,20	9 920,000
44.	2020-19	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5	m	260,00000	15,60	4 056,000
45.	2020-20	Cutie p/u montare УК-2П	buc	20,00000	10,50	210,000
46.	2020-21	Cutie У997М	buc	20,00000	10,50	210,000
47.	2020-40	Materiale	buc	0,00000	0,00	0,000
48.	2020-44	Прибор приемно- контр. пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc	1,00000	4 015,00	4 015,000
49.	2020-45	Панель управления и индикации ПКИ "Тирас"	buc	1,00000	1 230,00	1 230,000
50.	2020-46	Модуль релейных линий МРЛ2,2	buc	2,00000	893,00	1 786,000
51.	2020-47	Коммуникатор МЦА-GSM	buc	1,00000	450,00	450,000
52.	2020-48	Телефонный коммуникатор ТК-2/GSM	buc	1,00000	450,00	450,000
53.	2020-50	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc	14,00000	155,00	2 170,000
54.	2020-51	Светозвуковой оповещатель Джмилъ	buc	13,00000	150,00	1 950,000
55.	2020-52	Сирена Джмилъ-2	buc	2,00000	150,00	300,000
56.	2020-53	Аккумулятор 12ВБ 18Ач	buc	1,00000	272,00	272,000
57.	2020-54	Dulap cu panou de montaj, marime,mm,pina la: 600x500x200 (set)	buc	1,00000	1 352,00	1 352,000
58.	2020-55	Panou "Варта-1/2GSM"	buc	1,00000	1 230,00	1 230,000
59.	2020-56	Acumulator 12V	buc	2,00000	272,00	544,000

60.	2020-57	Modul TK-2/GSM-01	buc	1,00000	450,00	450,000
61.	2020-58	Avertizoare ИПК-9	buc	4,00000	155,00	620,000
62.	2020-59	Avertizoare ИПР-1	buc	1,00000	155,00	155,000
63.	2020-60	Bloc de alimentare ИБП-12-3	buc	1,00000	56,00	56,000
64.	2020-61	Sonerie SA-913F	buc	2,00000	150,00	300,000
65.	2020-62	Dispozitiv УСПАА-1 (устройство сигнально-пусковое)	buc	1,00000	155,00	155,000
66.	2020-63	Panou pentru 4 zone PC-510	buc	1,00000	1 210,00	1 210,000
67.	2020-65	Avertizoare CMK	buc	1,00000	32,00	32,000
68.	2020-66	Avertizoare LC 105GB	buc	1,00000	435,00	435,000
69.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00000	68,30	68,300
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,85	5,100
71.	3470004-23	Teava de PVC D40mm	m	10,00000	10,50	105,000
72.	3470004-25	Teava de PVC D20mm	m	725,00000	3,60	2 610,000
73.	3470004-27	Teava din otel d16	m	162,00000	17,80	2 883,600
74.	3470004-29	Teava din otel d25	m	70,00000	24,30	1 701,000
75.	4110006	Apa distilata	kg	2,80000	23,30	65,240
76.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,90000	1,85	1,665
77.	49	Извещатель дымовой СПД-2 "Тирас"	buc	81,00000	155,00	12 555,000
78.	5	Masa utilajului	t	0,83000	7 850,00	6 515,500
79.	5009030	Flanse	10 buc	9,71640	23,20	225,421
80.	5009031	Scoabe	10 buc	58,95700	12,30	725,171
81.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,06200	42,30	2,623
82.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,16000	35,40	5,664
83.	5009061	Fisa de izolatie	buc	134,74000	2,33	313,944
84.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00000	1,85	18,500
85.	5009070	Racordari	10 buc	13,23000	3,65	48,290
86.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	18,56000	1,89	35,078
87.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,01000	48,60	0,486
88.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,19560	21,36	4,178
89.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08284	41,20	3,414
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00400	65,21	0,261
91.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,06960	46,35	3,226
92.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	36 000,00	1,080
93.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,62900	36,00	22,644
94.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,15000	36,00	5,400
95.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООС30-2"	kg	0,04950	36,00	1,782
96.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00100	15 600,00	15,600
97.	5420055	Vaselina tehnica	kg	55,80000	2,30	128,340
98.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,09440	96,35	105,445
99.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,06510	74,68	4,862
100.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,75000	41,20	30,900
101.	590-4000-41	Cablu CQR 6x0.22	m	15,00000	18,20	273,000
102.	590-4000-42	Cablu BBΓнг-FRLS-3x1.5	m	10,00000	15,60	156,000

		Total materiale de construcții				69 496,22
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,95995	10,00	19,600
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,87500	23,00	20,125
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,02000	10,00	0,200
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	163,30000	3,60	587,880
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,06440	2,60	96,367
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	20,49720	10,00	204,972
7.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	20,49720	10,00	204,972
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	14,05000	13,60	191,080
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	50,12360	6,00	300,742
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,04995	75,00	153,746
		Total utilaje de construcții				1 779,67

Total	Lei	127 719,56
Tva	20 %	25 543,91

Total deviz:

153 263,4

7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria Trușeni

(denumirea obiectivului)

Reparația capitală cu replanificare a Casei de Cultură din com. Trușeni cu edificarea unei anexe tip P din contul demolării construcției nefinalizate și amenajarea teritoriului aferent amplasat în com. Trușeni, str. 27 August 10

DEVIZ OFERTA Nr. – 2-1-5

Semnalizarea incendiului (marca SIP)

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizarea incediu				
		1.1.1. Оборудование				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de recepție și control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Прибор прием- контрольный Тирас-16П)	buc			1 655,846 1 636,830
	1	Muncitor	h-om	39,00000	41,97	1 636,83
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01000	36,00	0,36
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40000	32,20	12,88
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,10000	36,00	3,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16000	13,60	2,18
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Панель управления и индикации ПКІ "Тирас")	buc			684,704 251,820
	1	Muncitor	h-om	6,00000	41,97	251,82
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00040	43 500,00	17,40
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,00600	3,65	0,02
	1012073	Ate aspre	kg	0,01000	36,40	0,36
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,05000	305,00	15,25
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,06000	1,85	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,05000	7 850,00	392,50
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,01000	36,00	0,36
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,05000	96,35	4,82
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,05000	41,20	2,06
3	10-01-039-06	Relev MPJ2.2 cu pregatire loc de montare	buc			83,940 83,940
	1	Muncitor	h-om	2,00000	41,97	83,94
4	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de perete (Коммуникатор МЦА-GSM)	buc			331,425 302,184
	1	Muncitor	h-om	7,20000	41,97	302,18
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01000	36,00	0,36
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,20000	32,20	6,44
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,00100	3 085,00	3,08
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,01000	35,00	0,35
	5	Masa utilajului	t	0,00200	7 850,00	15,70
	5009031	Scoabe	10 buc	0,20000	12,30	2,46
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,01000	48,60	0,49
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,01000	36,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас")	buc			94,689 83,940
	1	Muncitor	h-om	2,00000	41,97	83,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	32 500,00	0,33
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00050	36,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25000	32,20	8,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,00500	36,00	0,18
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16000	13,60	2,18
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель СПП "Тирас")	buc			94,689 83,940
	1	Muncitor	h-om	2,00000	41,97	83,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	32 500,00	0,33
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00050	36,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25000	32,20	8,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,00500	36,00	0,18
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16000	13,60	2,18
7	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			552,277 545,609
	1	Muncitor	h-om	13,00000	41,97	545,61
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	13 600,00	4,87
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,05000	36,00	1,80
8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Оповещатель светозв.Джмил-2 и сирена)	buc			684,704 251,820
	1	Muncitor	h-om	6,00000	41,97	251,82
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00040	43 500,00	17,40
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,00600	3,65	0,02
	1012073	Ate aspre	kg	0,01000	36,40	0,36
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,05000	305,00	15,25
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,06000	1,85	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,05000	7 850,00	392,50
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,01000	36,00	0,36
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,05000	96,35	4,82
	5440150	Presspan in foi, marca "А"	kg	0,05000	41,20	2,06
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			177,750 86,458
	1	Muncitor	h-om	2,06000	41,97	86,46
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	85 200,00	9,37
	4110006	Apa distilata	kg	2,80000	23,30	65,24
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	36 000,00	1,08
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00100	15 600,00	15,60
10	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 600x500x200	buc			843,319 182,989
	1	Muncitor	h-om	4,36000	41,97	182,99
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	48 985,00	1,47
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,20000	32,20	38,64
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	42 000,00	8,82
	5	Masa utilajului	t	0,07700	7 850,00	604,45
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,02000	10,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,09000	75,00	6,75
11	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению выключателя нагрузки ВН32-1Р-20А)	buc			48,151 47,006
	1	Muncitor	h-om	1,12000	41,97	47,01
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,02000	48,75	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	10,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	75,00	0,15
12	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению выключателя - арматуры 8LP2TILB3)	buc			48,151 47,006
	1	Muncitor	h-om	1,12000	41,97	47,01

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,02000	48,75	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	10,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	75,00	0,15
13	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению выключателя - арматуры 8LP2TILM3)	buc			48,151 47,006
	1	Muncitor	h-om	1,12000	41,97	47,01
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,02000	48,75	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	10,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	75,00	0,15
14	CK33C	Broasca	buc			178,325 104,925
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	41,97	3,36
	7422010060100	Timplar	h-om	2,42000	41,97	101,57
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00000	68,30	68,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,85	5,10
		1.1.2. Кабели и материалы				
15	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m			474,990 329,885
	1	Muncitor	h-om	7,86000	41,97	329,88
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	36 000,00	37,80
	1019852	Vopsea	kg	0,02000	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	42,30	13,11
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	35,40	28,32
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20000	2,33	28,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05000	21,36	1,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02000	65,21	1,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,32000	96,35	30,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04000	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04000	75,00	3,00
16		Провод ПВ3 1x10	m			6,200 0,000
	2020-16	Провод ПВ3 1x10	m	1,00000	6,20	6,20
17	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабеля в трубах)	1 km			6 329,300 5 707,920
	1	Muncitor	h-om	136,00000	41,97	5 707,92
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00030	39 000,00	11,74
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01000	16 800,00	168,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,33000	125,00	41,25
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,70000	9,65	6,75
	1019787	Chit de etansare	kg	0,70000	3,90	2,73
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,28000	305,00	85,40
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,00000	2,30	69,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,14000	96,35	13,49
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,03500	74,68	2,61
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,02000	10,00	110,20
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,02000	10,00	110,20
18		Кабель КПСнг(А) FRLS 1x2x0,75mm2	m			6,200 0,000
	2020-18	Кабель КПСнг(А) FRLS 1x2x0,75mm2	m	1,00000	6,20	6,20
19		Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5	m			15,600 0,000
	2020-19	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5	m	1,00000	15,60	15,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Монтажные изделия и материалы				
20	10-08-019-01	Cutie p/u montare UK-2П	buc			33,764 20,985
	1	Muncitor	h-om	0,50000	41,97	20,98
	2020-20	Cutie p/u montare UK-2П	buc	1,00000	10,50	10,50
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00005	32 500,00	1,62
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	16 800,00	0,17
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	48 570,00	0,49
21	10-08-019-01	Cutie Y997M	buc			33,764 20,985
	1	Muncitor	h-om	0,50000	41,97	20,98
	2020-21	Cutie Y997M	buc	1,00000	10,50	10,50
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00005	32 500,00	1,62
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	16 800,00	0,17
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	48 570,00	0,49
22	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 313,220 1 443,770
	1	Muncitor	h-om	34,40000	41,97	1 443,77
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	16 800,00	35,28
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96000	39,00	37,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40000	12,30	164,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	23,54	315,44
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,40000	2,30	0,92
	5009030	Flanse	10 buc	1,00000	23,20	23,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70000	12,30	82,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00000	2,33	41,94
	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	3,65	6,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33000	10,00	3,30
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,50000	3,60	84,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	2,60	7,02
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,96000	6,00	41,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33000	75,00	24,75
23		Teava de PVC D40mm	m			10,500 0,000
	3470004-23	Teava de PVC D40mm	m	1,00000	10,50	10,50
24	08-02-409-1	Teava din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 808,732 998,886
	1	Muncitor	h-om	23,80000	41,97	998,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	16 800,00	35,28
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96000	39,00	37,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40000	12,30	164,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	23,54	315,44
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20000	2,30	0,46
	5009030	Flanse	10 buc	1,00000	23,20	23,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70000	12,30	82,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00000	2,33	41,94
	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	3,65	6,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	10,00	1,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	3,60	56,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	2,60	7,02
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	6,00	29,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	75,00	8,25
25		Teava de PVC D20mm	m			3,600 0,000
	3470004-25	Teava de PVC D20mm	m	1,00000	3,60	3,60
26	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 755,994 1 292,676
	1	Muncitor	h-om	30,80000	41,97	1 292,68

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	16 800,00	35,26
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05000	39,00	40,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,82000	102,30	83,89
	1019852	Vopsea	kg	0,68000	42,00	28,56
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,65000	25,58	16,63
	5009030	Flanse	10 buc	1,02000	23,20	23,66
	5009031	Scoabe	10 buc	4,10000	12,30	50,43
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,00000	1,89	15,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,08000	21,36	1,71
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,03000	46,35	1,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,47000	10,00	4,70
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,00000	3,60	72,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,42000	2,60	16,69
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,18000	6,00	37,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,47000	75,00	35,25
27		Teava din otel d16	m			17,800 0,000
	3470004-27	Teava din otel d16	m	1,00000	17,80	17,80
28	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 756,013 1 292,676
	1	Muncitor	h-om	30,80000	41,97	1 292,68
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	16 800,00	35,28
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05000	39,00	40,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,82000	102,30	83,89
	1019852	Vopsea	kg	0,68000	42,00	28,56
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,65000	25,58	16,63
	5009030	Flanse	10 buc	1,02000	23,20	23,66
	5009031	Scoabe	10 buc	4,10000	12,30	50,43
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,00000	1,89	15,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,08000	21,36	1,71
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,03000	46,35	1,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,47000	10,00	4,70
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,00000	3,60	72,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,42000	2,60	16,69
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,18000	6,00	37,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,47000	75,00	35,25
29		Teava din otel d25	m			24,300 0,000
	3470004-29	Teava din otel d25	m	1,00000	24,30	24,30
30	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			44 492,600 11 206,000
	1	Muncitor	h-om	267,00000	41,97	11 206,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,03000	13 600,00	14 008,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,03000	14 200,00	14 626,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,01340	17 800,00	237,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,15000	39,00	590,87
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,50000	12,30	1 125,47
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,50000	23,54	2 153,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,67000	10,00	16,73
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,00000	2,60	403,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,67000	75,00	125,27
		1.2. Sistemul de paza				
31	10-08-001-04	Dispozitiv "ПC" pentru: 4 raze PC-510	buc			477,112 461,670
	1	Muncitor	h-om	11,00000	41,97	461,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	32 500,00	0,65
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00300	36,00	0,11
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30000	32,20	9,66
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,03000	36,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,29000	13,60	3,94
32	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic CMK	buc			47,343
						41,970
	1	Muncitor	h-om	1,00000	41,97	41,97
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,01000	36,00	0,36
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00010	48 750,00	4,88
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00020	36,00	0,01
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	41,20	0,06
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,00200	36,00	0,07
33	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: LC 105GB	buc			45,746
						41,970
	1	Muncitor	h-om	1,00000	41,97	41,97
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,01000	36,00	0,36
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	16 800,00	0,84
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	48 750,00	2,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00020	36,00	0,01
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	41,20	0,06
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,00200	36,00	0,07
34	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			550,800
						545,600
	1	Muncitor	h-om	13,00000	41,97	545,60
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	13 600,00	3,40
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "TIOCCy30-2"	kg	0,05000	36,00	1,80
35	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИП-7AH	buc			527,279
						423,897
	1	Muncitor	h-om	10,10000	41,97	423,90
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00030	32 500,00	9,75
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00010	16 800,00	1,68
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03000	3,65	0,11
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	18 900,00	0,38
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01000	36,00	0,36
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,30000	48,75	14,62
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,00000	32,20	32,20
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02000	21,30	0,43
	5	Masa utilajului	t	0,00100	7 850,00	7,85
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00000	1,85	18,50
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08000	41,20	3,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,06000	36,00	2,16
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02000	96,35	1,93
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44000	23,00	10,12
36	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			83,940
						83,940
	1	Muncitor	h-om	2,00000	41,97	83,94
37	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu CQR6	100 m			2 117,980
						1 783,727
	1	Muncitor	h-om	42,50000	41,97	1 783,73
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00330	32 500,00	106,17
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	17 800,00	5,93
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	48 750,00	68,25
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,12000	36,50	113,88
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,74000	23,00	40,02
38	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu BBΓH-FRLS	100 m			2 120,250
						1 783,730
	1	Muncitor	h-om	42,50000	41,97	1 783,73
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00330	32 500,00	107,25
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	17 800,00	7,12
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	48 750,00	68,25
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,12000	36,50	113,88
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,74000	23,00	40,02
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixe cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 808,396
						998,888
	1	Muncitor	h-om	23,80000	41,97	998,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	16 800,00	34,94

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 542A, diametru 4 mm	kg	0,96000	39,00	37,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40000	12,30	164,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	23,54	315,44
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20000	2,30	0,46
	5009030	Flanse	10 buc	1,00000	23,20	23,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70000	12,30	82,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00000	2,33	41,94
	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	3,65	6,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	10,00	1,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	3,60	56,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	2,60	7,02
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	6,00	29,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	75,00	8,25
40		Materiale	buc			0,000
						0,000
	2020-40	Materiale	buc	0,00000	0,00	
41		Cablu CQR 6x0.22	m			18,200
						0,000
	590-4000-41	Cablu CQR 6x0.22	m	1,00000	18,20	18,20
42		Cablu BBГнг-FRLS-3x1.5	m			15,600
						0,000
	590-4000-42	Cablu BBГнг-FRLS-3x1.5	m	1,00000	15,60	15,60
43		Teava de PVC D20mm	m			3,600
						0,000
	3470004-25	Teava de PVC D20mm	m	1,00000	3,60	3,60
		2. Valoarea utilajului				
		2.1. Semnalizarea incendiu				
44		Прибор приемно- контр. пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc			4 015,000
						0,000
	2020-44	Прибор приемно- контр. пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc	1,00000	4 015,00	4 015,00
45		Панель управления и индикации ПКИ "Тирас"	buc			1 230,000
						0,000
	2020-45	Панель управления и индикации ПКИ "Тирас"	buc	1,00000	1 230,00	1 230,00
46		Модуль релейных линий МРЛ2,2	buc			893,000
						0,000
	2020-46	Модуль релейных линий МРЛ2,2	buc	1,00000	893,00	893,00
47		Коммуникатор МЦА-GSM	buc			450,000
						0,000
	2020-47	Коммуникатор МЦА-GSM	buc	1,00000	450,00	450,00
48		Телефонный коммуникатор ТК-2/GSM	buc			450,000
						0,000
	2020-48	Телефонный коммуникатор ТК-2/GSM	buc	1,00000	450,00	450,00
49		Извещатель дымовой СПД-2 "Тирас"	buc			155,000
						0,000
	49	Извещатель дымовой СПД-2 "Тирас"	buc	1,00000	155,00	155,00
50		Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc			155,000
						0,000
	2020-50	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc	1,00000	155,00	155,00
51		Светозвуковой оповещатель Джмилъ	buc			150,000
						0,000
	2020-51	Светозвуковой оповещатель Джмилъ	buc	1,00000	150,00	150,00
52		Сирена Джмилъ-2	buc			150,000
						0,000
	2020-52	Сирена Джмилъ-2	buc	1,00000	150,00	150,00
53		Аккумулятор 12ВБ 18Ач	buc			272,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2020-53	Акумулятор 12ВБ 18Ач	buc	1,00000	272,00	272,00
54		Dulap cu panou de montaj, marime,mm,pina la: 600x500x200 (set)	buc			1 352,000
						0,000
	2020-54	Dulap cu panou de montaj, marime,mm,pina la: 600x500x200 (set)	buc	1,00000	1 352,00	1 352,00
55		Panou "Вагра-1/2GSM"	buc			1 230,000
						0,000
	2020-55	Panou "Вагра-1/2GSM"	buc	1,00000	1 230,00	1 230,00
56		Acumulator 12V	buc			272,000
						0,000
	2020-56	Acumulator 12V	buc	1,00000	272,00	272,00
57		Modul TK-2/GSM-01	buc			450,000
						0,000
	2020-57	Modul TK-2/GSM-01	buc	1,00000	450,00	450,00
58		Avertizoare ИПК-9	buc			155,000
						0,000
	2020-58	Avertizoare ИПК-9	buc	1,00000	155,00	155,00
59		Avertizoare ИПП-1	buc			155,000
						0,000
	2020-59	Avertizoare ИПП-1	buc	1,00000	155,00	155,00
60		Bloc de alimentare ИБП-12-3	buc			56,000
						0,000
	2020-60	Bloc de alimentare ИБП-12-3	buc	1,00000	56,00	56,00
61		Sonerie SA-913F	buc			150,000
						0,000
	2020-61	Sonerie SA-913F	buc	1,00000	150,00	150,00
62		Dispozitiv УСПАА-1 (устройство сигнально-пусковое)	buc			155,000
						0,000
	2020-62	Dispozitiv УСПАА-1 (устройство сигнально-пусковое)	buc	1,00000	155,00	155,00
		2.2. Sistemul de paza				
63		Panou pentru 4 zone PC-510	buc			1 210,000
						0,000
	2020-63	Panou pentru 4 zone PC-510	buc	1,00000	1 210,00	1 210,00
64		Acumulator 12V	buc			272,000
						0,000
	2020-56	Acumulator 12V	buc	1,00000	272,00	272,00
65		Avertizoare CMK	buc			32,000
						0,000
	2020-65	Avertizoare CMK	buc	1,00000	32,00	32,00
66		Avertizoare LC 105GB	buc			435,000
						0,000
	2020-66	Avertizoare LC 105GB	buc	1,00000	435,00	435,00
67		Сирена Джмилъ-2	buc			150,000
						0,000
	2020-52	Сирена Джмилъ-2	buc	1,00000	150,00	150,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primăria Trușeni

(denumirea obiectivului)

Reparația capitală cu replanificare a Casei de Cultură din com. Trușeni cu edificarea unei anexe tip P din contul demolării construcției nefinalizate și amenajarea teritoriului aferent amplasat în com. Trușeni, str. 27 August 10

DEVIZ OFERTA Nr. – 2-1-5

Semnalizarea incendiului (marca SIP)

Valoarea de deviz 153 263,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizarea incediu				
		1.1.1. Оборудование				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Прибор прием- контрольный Тирас-16П)	buc	1,000	1 655,846 1 636,830	1 655,846 1 636,830
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Панель управления и индикации ПКИ "Тирас")	buc	1,000	684,704 251,820	684,704 251,820
3	10-01-039-06	Relev МРЛ2.2 cu pregatire loc de montare	buc	2,000	83,940 83,940	167,880 167,880
4	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete (Коммуникатор МЦА-GSM)	buc	1,000	331,425 302,184	331,425 302,184
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас")	buc	73,000	94,689 83,940	6 912,297 6 127,620
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель СПР "Тирас")	buc	12,000	94,689 83,940	1 136,268 1 007,280

1	2	3	4	5	6	7
7	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,950	552,277 545,609	524,663 518,329
8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Оповещатель светозв.Джмилъ-2 и сирена)	buc	14,000	684,704 251,820	9 585,862 3 525,480
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc	1,000	177,750 86,458	177,750 86,458
10	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 600x500x200	buc	1,000	843,319 182,989	843,319 182,989
11	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению выключателя нагрузки ВН32-1Р-20А)	buc	1,000	48,151 47,006	48,151 47,006
12	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению выключателя - арматуры 8LP2TILB3)	buc	1,000	48,151 47,006	48,151 47,006
13	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению выключателя - арматуры 8LP2TILM3)	buc	1,000	48,151 47,006	48,151 47,006
14	CK33C	Broasca	buc	1,000	178,325 104,925	178,325 104,925
		<i>Total</i>	Lei			22 342,792
		Total Оборудование Inclusiv salariu				22 342,792 14 052,813
		1.1.2. Кабели и материалы				
15	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 10 mm2	100 m	0,200	474,990 329,885	94,998 65,977
16		Провод ПВ3 1x10	m	20,000	6,200 0,000	124,000 0,000
17	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабеля в трубах)	1 km	1,860	6 329,300 5 707,920	11 772,498 10 616,731
18		Кабель КПСнг(А) FRLS 1x2x0,75mm2	m	1 600,000	6,200 0,000	9 920,000 0,000
19		Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5	m	260,000	15,600	4 056,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			25 967,496
		Total Кабели и материалы Inclusiv salariu				25 967,496 10 682,708
		1.1.3. Монтажные изделия и материалы				
20	10-08-019-01	Cutie p/u montare UK-2Π	buc	20,000	33,764 20,985	675,274 419,700
21	10-08-019-01	Cutie Y997M	buc	20,000	33,764 20,985	675,274 419,700
22	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,100	2 313,220 1 443,770	231,322 144,377
23		Teava de PVC D40mm	m	10,000	10,500 0,000	105,000 0,000
24	08-02-409-1	Teava din PIBX pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	7,000	1 808,732 998,886	12 661,124 6 992,202
25		Teava de PVC D20mm	m	700,000	3,600 0,000	2 520,000 0,000
26	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	1,620	1 755,994 1 292,676	2 844,710 2 094,135
27		Teava din otel d16	m	162,000	17,800 0,000	2 883,600 0,000
28	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,700	1 756,013 1 292,676	1 229,209 904,873
29		Teava din otel d25	m	70,000	24,300 0,000	1 701,000 0,000
30	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,015	44 492,600 11 206,000	667,389 168,090
		<i>Total</i>	Lei			26 193,902
		Total Монтажные изделия и материалы Inclusiv salariu				26 193,902 11 143,077
		<i>Total</i>	Lei			74 504,190
		Total Semnalizarea incendiu Inclusiv salariu				74 504,190 35 878,598
		1.2. Sistemul de paza				

1	2	3	4	5	6	7
31	10-08-001-04	Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze PC-510	buc	1,000	477,112 461,670	477,112 461,670
32	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic CMK	buc	1,000	47,343 41,970	47,343 41,970
33	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: LC 105GB	buc	1,000	45,746 41,970	45,746 41,970
34	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,040	550,800 545,600	22,032 21,824
35	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИП-7AH	buc	1,000	527,279 423,897	527,279 423,897
36	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc	1,000	83,940 83,940	83,940 83,940
37	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu CQR6	100 m	0,150	2 117,980 1 783,727	317,697 267,559
38	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu BBΓHΓ-FRLS	100 m	0,100	2 120,250 1 783,730	212,025 178,373
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,250	1 808,396 998,888	452,099 249,722
40		Materiale	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
41		Cablu CQR 6x0.22	m	15,000	18,200 0,000	273,000 0,000
42		Cablu BBΓHΓ-FRLS-3x1.5	m	10,000	15,600 0,000	156,000 0,000
43		Teava de PVC D20mm	m	25,000	3,600 0,000	90,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 704,273
		Total Sistemul de paza Inclusiv salariu				2 704,273 1 770,925
		<i>Total</i>	Lei			77 208,463
		<i>Asigurari soliale si medicale</i>	22,5 %			8 471,143
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 133,378
		<i>Cheltuieli de regie</i>	16 %			6 023,924

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				92 836,908
		<i>Venit</i>	3 %			2 785,107
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				95 622,015 37 649,523
		2. Valoarea utilajului				
		2.1. Semnalizarea incendiu				
44		Прибор приемно- контр. пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc	1,000	4 015,000 0,000	4 015,000 0,000
45		Панель управления и индикации ПКИ "Тирас"	buc	1,000	1 230,000 0,000	1 230,000 0,000
46		Модуль релейных линий МРЛ2,2	buc	2,000	893,000 0,000	1 786,000 0,000
47		Коммуникатор МЦА-GSM	buc	1,000	450,000 0,000	450,000 0,000
48		Телефонный коммуникатор ТК- 2/GSM	buc	1,000	450,000 0,000	450,000 0,000
49		Извещатель дымовой СПД-2 "Тирас"	buc	81,000	155,000 0,000	12 555,000 0,000
50		Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc	14,000	155,000 0,000	2 170,000 0,000
51		Светозвуковой оповещатель Джмилъ	buc	13,000	150,000 0,000	1 950,000 0,000
52		Сирена Джмилъ-2	buc	1,000	150,000 0,000	150,000 0,000
53		Аккумулятор 12ВБ 18Ач	buc	1,000	272,000 0,000	272,000 0,000
54		Dulap cu panou de montaj, marime,mm,pina la: 600x500x200 (set)	buc	1,000	1 352,000 0,000	1 352,000 0,000
55		Panou "Варта-1/2GSM"	buc	1,000	1 230,000 0,000	1 230,000 0,000
56		Acumulator 12V	buc	1,000	272,000 0,000	272,000 0,000
57		Modul TK-2/GSM-01	buc	1,000	450,000 0,000	450,000 0,000
58		Avertizoare ИПК-9	buc	4,000	155,000 0,000	620,000 0,000
59		Avertizoare ИПР-1	buc	1,000	155,000 0,000	155,000 0,000
60		Bloc de alimentare ИБП-12-3	buc	1,000	56,000	56,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
61		Sonerie SA-913F	buc	2,000	150,000	300,000
					0,000	0,000
62		Dispozitiv УСПАА-1 (устройство сигнально-пусковое)	buc	1,000	155,000	155,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			29 618,000
		Total Semnalizarea incendiu Inclusiv salariu				29 618,000
		2.2. Sistemul de paza				
63		Panou pentru 4 zone PC-510	buc	1,000	1 210,000	1 210,000
					0,000	0,000
64		Acumulator 12V	buc	1,000	272,000	272,000
					0,000	0,000
65		Avertizoare CMK	buc	1,000	32,000	32,000
					0,000	0,000
66		Avertizoare LC 105GB	buc	1,000	435,000	435,000
					0,000	0,000
67		Сирена Джмилъ-2	buc	1,000	150,000	150,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 099,000
		Total Sistemul de paza Inclusiv salariu				2 099,000
		<i>Total</i>	Lei			31 717,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			380,604
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				32 097,604

		Total	Lei	127 719,56
		Tva	20 %	25 543,91
		153 263,47		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		37 649,53		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)